
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Orta Asya Ülkelerinde 2026 Yılı İçin Ramazan Bayramının İlanı 

 

Haber:  

10 Mart 2026 tarihinde, Kırgızistan Müslümanları Dini İdaresi, Ramazan 
Bayramı'nın 20 Mart 2026 Cuma günü kutlanacağını resmen duyurdu. Bu 
duyuru, idarenin resmi web sitesi ve medya kanalları aracılığıyla yayınlandı. 

Yönetim, bu tarihin belirlenmesinin Türk Devletleri Örgütü'ne bağlı Fetva 
Kurulu'nun kararları ve hassas astronomik hesaplamalara dayandığını açıkladı; 
ayrıca bir dizi İslam ülkesiyle koordinasyon içinde, Orta Asya ülkeleri aralarında 
mutabık kalarak bayramı ilan ettiler. (Zamon.uz - 24 kg) 

 

Yorum:  

Sovyetler Birliği'nin dağılmasının ardından Orta Asya ülkeleri Rusya'dan 
bağımsız bir hale gelmesine ve nüfuslarının çoğunluğu Müslüman olmasına 
rağmen, din işleri resmi olarak hâlâ devletten ayrı tutulmaktadır. 

Denetimli bir laik sistemde devlet, cami inşaatı gibi dini faaliyetler için 
herhangi bir bütçe ayırmamasına ve dini kurumları devletten ayrı olarak 
tanımlamasına rağmen ancak pratikte bayram günlerinin belirlenmesi, dini 
kurumlara zorunlu talimatlar verilmesi ve faaliyetlerinin Orta Asya ülkelerindeki 
resmi politikalara göre düzenlenmesi gibi tüm önemli dini faaliyetlere doğrudan 
müdahale etmektedir. 

Ramazan ayının başlangıcına ve Ramazan Bayramı'nın gününün 
belirlenmesine dair açık şerî deliller bulunmasına rağmen, ancak âlimler çoğu 
zaman, şerî delillerle çelişse bile yöneticilerin emirlerine ve kararlarına boyun 
eğmektedirler. 

Aslında Orta Asya ülkelerindeki alimler kendilerini yanılttıkları gibi 
Müslümanları da yanıltmaktadırlar. Yöneticiler ise Ramazan ayının başlangıcını 
ve Ramazan Bayramı'nın gününü belirlerken çoğunlukla Batı ve Rusya'daki 
yöneticilerin talimatlarını yakından takip etmektedirler; zira onlar, Müslümanların 
tek bir mesele üzerinde birleşmesini istememekte ve dini konularda herhangi bir 
birleşme veya ittifaka teşvik etmemektedirler. 

Ey Orta Asya'nın alimleri ve yöneticileri, dini bayramlarınızı belirleme 
konusunda daha ne zamana kadar kâfir yöneticilerin emirlerine boyun eğmeye 
devam edeceksiniz? Artık Allah ve Resulünün hükümlerine geri dönüp, sahih 
İslam şeriatına güvenmenin zamanı gelmedi mi? 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Ahmed Hadi 


